
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - MAT AMANDA MUNIZ LIMA B A C D B B B D C A D D B B D A C A B D C D 4,1 

5201 - EF - MAT ARTHUR CARVALHO PIMENTEL C A D B A B B C C A A B B D D B A A B D C D 1,8 

5201 - EF - MAT BIANCA MARINHO PRÓSPERO D C C D D D D C A C C B B B C C C D C D D D 4,5 

5201 - EF - MAT CARLOS EDUARDO SANTOS SOARES A B D D C B C B B D C A B D C C A A C A B D 3,2 

5201 - EF - MAT ELOAH ALENCAR FRAGA B A A B B D B B A D D D B B B B C B C D C D 7,3 

5201 - EF - MAT ERICK SOUSA VIEIRA C C C B B A C A B C B B A D D A A C _ B B C 0,9 

5201 - EF - MAT ESDRAS PEREIRA DA SILVA SIRIANO B A D C D D D A C C D A B D C C D D B B D D 3,6 

5201 - EF - MAT GABRIEL FARIAS AGUIAR B _ C * D C A B C _ _ A C C C C * C A D _ _ 2,7 

5201 - EF - MAT GABRIEL GUIMARAES CRUZ A B C B D B C D A D A A B C D B C D A B C D 2,7 

5201 - EF - MAT GEOVANNA ARAUJO FRAGA B A D B A D B B B D A D B B B A C A C C C D 5,0 

5201 - EF - MAT 
GRASIELE MASSAFERA FLORENTINO 
RODRIGUES 

B A D B B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT JAIRO MARINHO SARZEDA JUNIOR B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT JOANA DARCK  ALMEIDA SILVA B C B A B D B A B B C D A D B B A B A A C D 3,2 

5201 - EF - MAT JOÃO LUCAS CARVALHO PAULINO B A D D C D B A A D C B A B D A A A D C B D 3,2 

5201 - EF - MAT LANNA BEATRIZ DOS SANTOS FARIAS B A D C B D B B A D D B B B B C D C C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT LUIZ PHILIPY TAVARES DIAS B A D D B C B A A C A D C D B D B B C * C D 3,2 

5201 - EF - MAT MARIA EDUARDA DE MATOS BORGES C A D B A D B B A D C B B B B A C A C D D D 5,9 

5201 - EF - MAT 
MATHEUS HENRIQUE OLIVEIRA 
XAVIER 

B A D D B D B B A D D A B B B C C D C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT NATHALIA SOUSA SILVA B D C D B C B A C C A B D B D B D D C D C D 3,6 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - MAT RYAN CHARLES XAVIER TELES B A D B B D B B A D D A B D B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT SARA JUSTYNNE LEANDRO SILVA B A D C B D B B A D D A C C C A B B C D D D 5,9 

5201 - EF - MAT 
SARAH GRAZIELLY DA ROCHA 
BARROS 

A D D D C D D A A D B A C C A B D A C D B C 3,2 

5201 - EF - MAT VIVIAN GRAZIELLY SANTOS SILVA B A A D B D B B A D D D B B B A C C C D D D 8,2 

5202 - EF - MAT ADRIANO MELO NASCIMENTO B A D A B D B B A D D D B B B A C C C D D D 8,2 

5202 - EF - MAT ANA LUIZA RODRIGUES FERREIRA A A D D C D B A C B D B C B D A A A C A D C 2,7 

5202 - EF - MAT ANDRE RODRIGUES LOURENCO C A D D D B A B B D C D C A D C * A B D C A 1,8 

5202 - EF - MAT ANDRESSA MOREIRA DE LIMA C B B A B B C B B D C B B A B B C B B D B C 3,6 

5202 - EF - MAT DANIEL MARQUES SANTOS B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - MAT DANNIEL FERREIRA DIAS D D D A B D D B A A A D C C C A A D C B B A 3,2 

5202 - EF - MAT DAVI ALVES DE MOURA B A D D B D B B A D D D B B B D C B C D D D 7,3 

5202 - EF - MAT ELOA PEREIRA OLIVEIRA  A B D C A _ B A A C B A B B B A C B C A D D 4,5 

5202 - EF - MAT GABRIELLA PEREIRA DA SILVA B A D B C D B A A D D D B B C A C D C D C D 5,5 

5202 - EF - MAT GUILHERME ARAUJO MACEDO B A D C C D B B D D D A B B C A C B C D D D 6,4 

5202 - EF - MAT GUILHERME DE SOUSA CARVALHO B A B C B D B D C A D D C B B C C C C D D D 6,4 

5202 - EF - MAT HADASSA TAVARES SILVA B A B A D D B B A D D A B B B B C B C D D D 7,7 

5202 - EF - MAT JOÃO ANTONIO ALVES DA SILVA D A C B B B B A C B A A B A D D C A A C _ _ 2,3 

5202 - EF - MAT JOÃO GABRIEL DA SILVA CONCEIÇÃO B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - MAT 
JOÃO LUCAS FERREIRA DE 
CARVALHO 

B A A A B D B B A A D D C C C D D D D C D D 5,0 

5202 - EF - MAT JOAO PAULO DE SOUZA DIAS * * * B * * _ _ _ _ _ * * * * * * _ _ _ _ _ 0,0 

5202 - EF - MAT JOAO PEDRO ALVES GALENO B A D A C D B A A D C D B B B D C C C D D D 6,8 

5202 - EF - MAT JOAO PEDRO COSTA QUINTINO B A D A B D B B A A D D B B B C C C D D D D 7,7 

5202 - EF - MAT JOAO VICTOR FERREIRA BARBOSA B A D C B D B B A D D A B B B C C B C C D D 7,7 

5202 - EF - MAT KALLYNE COSTA SALAZAR B B C A C B B A C D B D B B C A C C B D D D 5,0 

5202 - EF - MAT KAYLA JULIA SARAIVA BORGES B A D A C D B B B D D D B B B A C B B D D D 6,4 

5202 - EF - MAT LUCAS DA CRUZ OLIVEIRA B A C A B D B A A C C D B B B B C D B D D D 5,9 

5202 - EF - MAT MARCIO MOISES GOIS CARDOSO A _ C _ _ B _ _ _ _ C B _ A D _ C B _ D _ C 0,9 

5202 - EF - MAT MARIA JOSIELLY DA SILVA COELHO D D D B B A C A A D B A B D D A D A D C A D 3,2 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5202 - EF - MAT 
MARIA VITORIA FERREIRA DE SOUZA 
CUNHA 

A A B A B D B A B C A D D A C A D C C D _ _ 3,2 

5202 - EF - MAT 
PEDRO ELIABE RODRIGUES BRITO DA 
SILVA 

B A D A B D B B A D D A B B B B C D C D D D 8,2 

5202 - EF - MAT RAFHAELLA QUEIROZ LIMA B A D A B D B B A D D D B A A C C A A C D A 5,9 

5202 - EF - MAT RAYSSA BATISTA DA SILVA B A D A B D B B A D C D B B B C C B B D D D 7,3 

5202 - EF - MAT 
THALITA SAMILA RODRIGUES 
MIRANDA 

B A D A B B D B A D D D D B B A C A C D D D 6,4 

5202 - EF - MAT 
VICTOR GABRIEL DE SOUSA 
CAVALCANTE 

B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - MAT YKARU NUNES BATISTA C A D A D D B B A D D A B B D C C C C D D D 7,7 

5202 - EF - MAT YURI DA SILVA ALENCAR B A C D B D B A A D D D B B B A C A B D D D 6,4 

5203 - EF - VESP 
ANDRE VINICIOS DE ALMEIDA 
MAGALHAES FILHO 

B A D C B D B B A D D D B B C B C C C D D D 7,3 

5203 - EF - VESP ANNA LUISA ARAUJO MARINHO B A D C B D B A B A A A B A A A C A C D D D 5,0 

5203 - EF - VESP BRENO YAN FORTALEZA DA SILVA A A B B A C C B B C A A C C B B A C A A B B 1,8 

5203 - EF - VESP DIOGO ALVES VIEIRA DA SILVA B A B D B D B D A A D B B D B A C A A D D D 5,5 

5203 - EF - VESP DOUGLAS VINÍCIUS ALVES ARSEGO C B C D A C B D A C B A D B C D C A B D A C 2,7 

5203 - EF - VESP IZABELLA SOUSA NOVAIS B A D B B A C A A D B D B A B B D A C A D D 4,1 

5203 - EF - VESP 
JULIA GRACIELLY OLIVEIRA DE 
SOUSA 

B B C D B D D B A A A D C B A B B A C D D D 4,5 

5203 - EF - VESP KALLYNE FERREIRA DE OLIVEIRA B C D B A D B A D D C A B A B A B A C D D D 5,0 

5203 - EF - VESP KAUANY BEATRIZ DA SILVA C D C D B C B D A B C A C D A B C A B C B D 3,2 

5203 - EF - VESP LARA CRISTINA REIS BRITO B A * B C D B D C A B B A D B C D B B A B D 2,7 

5203 - EF - VESP LUANA RIBEIRO PEREIRA B D D A A D B A B D B D B B B D C B C C D D 5,9 

5203 - EF - VESP LUDMYLLA OLIVEIRA DOS SANTOS B A D B D D B B A D D B B B B C C A B D D D 6,8 

5203 - EF - VESP MARIA CLARA XAVIER BRANDAO B A B C D B B A A D A D B B B C C A C D D D 5,9 

5203 - EF - VESP 
MARIA EDUARDA BURGUES  
NASCIMENTO 

B A D D D C B D D B A D C C B A A A A C C D 1,8 

5203 - EF - VESP MARIA EDUARDA RUFO RIOS B A D D D D B D A D B D B B B B C A B D D D 5,5 

5203 - EF - VESP MIRIAM MARINHO PEREIRA DA SILVA B A D D D D B B A C D D C B B B B A C D A D 5,0 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5203 - EF - VESP NATHYLA GLENDA LEAL PEREIRA A A D A D B C A A D D C B A D A D D C D A C 3,2 

5203 - EF - VESP RONALD XERENTE DE SOUZA B A D A D D B B A D D B B B B C C C C D D D 8,2 

5203 - EF - VESP RYKELME XERENTE DE SOUZA B A D D B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5203 - EF - VESP SOFIA RODRIGUES MOTA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5204 - EF - VESP AMANDA GABRIELLA SANTOS LEMOS B A D D C D B A B * A D B D B _ C C A C B D 3,6 

5204 - EF - VESP AMANDA VITORIA RAMALHO DA SILVA B C D D B C D C B D C D C C D C C A D D D C 3,2 

5204 - EF - VESP ANA VITORIA MELO DE MIRANDA B A D B D B D C A D D D B D A C C C D A D D 4,5 

5204 - EF - VESP 
CARLOS EDUARDO GOMES DOS 
SANTOS 

B A B D B A C A A D B A A D A C B C C B D D 4,5 

5204 - EF - VESP 
DEBORAH CHRYSTINE RODRIGUES 
FURTADO 

B A D A B D B D C D D B B B B C C C C D D D 7,7 

5204 - EF - VESP 
HEVELIN KAUANE BARRETO DOS 
SANTOS 

B A D C D D B B C D D A B B B C D A C D C D 6,4 

5204 - EF - VESP JULYA AGUIAR DE OLIVEIRA B A D C A D B C A D C B B B B B C C C A D A 5,5 

5204 - EF - VESP KATIANE PEREIRA DA GLORIA B A D A D B B B A D C D C C B C B A C D D D 5,5 

5204 - EF - VESP LAUANA REBEKA SANTOS ANDRADE B A D A B D B A A D D D B B B C D D B D D D 6,8 

5204 - EF - VESP LAYS REBECA ALMEIDA COSTA B A D C C B B C D D A B B B B C C D C A D D 5,0 

5204 - EF - VESP MATHEUS COSTA VIEIRA B A D D B D B A A D A B B D C C C C D D D D 5,9 

5204 - EF - VESP MATHEUS DIAS RIBEIRO B A B C A D A B D B A A B A C C D B C D D D 4,5 

5204 - EF - VESP NELSON TAVARES FILHO B D D A B D B B C C B A B B B C C C C D D D 8,2 

5204 - EF - VESP RAFAELA RIBEIRO COSTA B A D C B D B B A A C B A A C C B B B C D D 4,1 

5204 - EF - VESP STHEFANY VIEIRA DE FRANCA B A D A B B A A A D C D B B C C B B B A D D 4,5 

5204 - EF - VESP SUELLEM DA SILVA MOTA A A D C B D B A A D C D B A B A C A B D D D 5,0 

5204 - EF - VESP TACIANE BARROS OLIVEIRA B A B D D D B A A D B D B B D D C A C D D D 5,5 

5204 - EF - VESP YASMIM OLIVEIRA MARQUES B A D A B D B C B B C A B B B A C C B D D D 6,4 

5204 - EF - VESP YASMYM SOUSA COELHO B A D D B D C C A D D D D B B D A C B D D D 5,5 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 
 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - MAT AMANDA MUNIZ LIMA A A B B B A B A D A A D D A C A D A D C A D 6,4 

5201 - EF - MAT ARTHUR CARVALHO PIMENTEL A A B D D A C A C A B A C B D B A A A C D A 2,7 

5201 - EF - MAT BIANCA MARINHO PRÓSPERO B D A D B D D A A D B A C A B C D D A D C D 0,5 

5201 - EF - MAT CARLOS EDUARDO SANTOS SOARES A C D B D A B D B D B B * D A C D D B B A D 3,2 

5201 - EF - MAT ELOAH ALENCAR FRAGA B A B B C A B B B C D D D B A C A B D D D C 6,8 

5201 - EF - MAT ERICK SOUSA VIEIRA D A B C D A C C C C A D A D C C A C C A C B 3,6 

5201 - EF - MAT ESDRAS PEREIRA DA SILVA SIRIANO A A D B C A A B C * C B A A A C B B A C C D 3,6 

5201 - EF - MAT GABRIEL FARIAS AGUIAR B D _ _ C _ A C _ _ _ C _ A B * _ * _ A * _ 0,5 

5201 - EF - MAT GABRIEL GUIMARAES CRUZ A B C C D A B D A B A A B C D B C A D B C D 2,3 

5201 - EF - MAT GEOVANNA ARAUJO FRAGA A A B B A A C C B C A D D D A C A B D D C A 5,9 

5201 - EF - MAT GRASIELE MASSAFERA FLORENTINO RODRIGUES A C B B C A C B D C A D D D A C D B D C D C 7,7 

5201 - EF - MAT JAIRO MARINHO SARZEDA JUNIOR A A B B A A B B B C A D D D A A C D D C D C 8,2 

5201 - EF - MAT JOANA DARCK  ALMEIDA SILVA A A D B C A D B B B A A B C C D C B A D D C 5,5 

5201 - EF - MAT JOÃO LUCAS CARVALHO PAULINO A D A B C A B A A C A D D D A B B C B C D D 5,5 

5201 - EF - MAT LANNA BEATRIZ DOS SANTOS FARIAS A C B B C A B B B C A D D D A A D B D C D C 9,1 

5201 - EF - MAT LUIZ PHILIPY TAVARES DIAS D D B B A B B A A C A D D D A B D D B C D A 5,0 

5201 - EF - MAT MARIA EDUARDA DE MATOS BORGES A D D B C A C B B C A D D B A C C A D D A C 5,5 

5201 - EF - MAT MATHEUS HENRIQUE OLIVEIRA XAVIER A A B B C A B B A C A D D D A A D B D C D B 8,6 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - MAT NATHALIA SOUSA SILVA A D B A B A C A C B A D A C A D A B A C C A 3,2 

5201 - EF - MAT RYAN CHARLES XAVIER TELES A B B B C A B B B C C D D D D A D C D C D C 8,2 

5201 - EF - MAT SARA JUSTYNNE LEANDRO SILVA A A B B C A B B B C A D D D A A D B D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT SARAH GRAZIELLY DA ROCHA BARROS A B A B C D D B A D A A C A B C D D C D D C 3,6 

5201 - EF - MAT VIVIAN GRAZIELLY SANTOS SILVA A A D B C A B B B C A D D D C A D B D B D C 9,1 

5202 - EF - MAT ADRIANO MELO NASCIMENTO A D B B C A B B D C A D D D B B A A D C D A 6,8 

5202 - EF - MAT ANA LUIZA RODRIGUES FERREIRA A A C B B B C A C C B D B B A C B C C B A B 2,3 

5202 - EF - MAT ANDRE RODRIGUES LOURENCO A B B A A C A C D D C D B A B C D A B D D A 2,3 

5202 - EF - MAT ANDRESSA MOREIRA DE LIMA B A D D A B C C D C D A B D D A C B C B C A 2,3 

5202 - EF - MAT DANIEL MARQUES SANTOS A A B B C A B B B C A D D D A D B B D C D C 8,6 

5202 - EF - MAT DANNIEL FERREIRA DIAS D A B D C C D C A A D A C C C A _ A D A B _ 2,7 

5202 - EF - MAT DAVI ALVES DE MOURA A D C B C B B B B C A D D D C A D B D C D C 8,6 

5202 - EF - MAT ELOA PEREIRA OLIVEIRA  D A B B C D B C A D A C A C A A D A A D _ B 3,6 

5202 - EF - MAT GABRIELLA PEREIRA DA SILVA A D D B C A B B D C A D D C C A D B D C D C 8,2 

5202 - EF - MAT GUILHERME ARAUJO MACEDO A A A B C A B B A B A A D C A C D D D A D A 5,5 

5202 - EF - MAT GUILHERME DE SOUSA CARVALHO A D B B C A B B B C A D D D C A D B D C D A 9,1 

5202 - EF - MAT HADASSA TAVARES SILVA A C B B C A C B B C A D D D A A A B D B D C 7,7 

5202 - EF - MAT JOÃO ANTONIO ALVES DA SILVA A A A B A A C D C D D A D A D D D C C _ B C 3,2 

5202 - EF - MAT JOÃO GABRIEL DA SILVA CONCEIÇÃO A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5202 - EF - MAT JOÃO LUCAS FERREIRA DE CARVALHO A D B B C A B B A D C D B D C A D D A D D C 6,4 

5202 - EF - MAT JOAO PAULO DE SOUZA DIAS * * * * * * _ _ _ _ _ * * * * * * _ _ _ _ _ 0,0 

5202 - EF - MAT JOAO PEDRO ALVES GALENO A A B B C A B C A C A D D C C A C C D D D C 7,3 

5202 - EF - MAT JOAO PEDRO COSTA QUINTINO A B A A C D B B B C B D D D A A A C D D A D 5,0 

5202 - EF - MAT JOAO VICTOR FERREIRA BARBOSA A B B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 9,5 

5202 - EF - MAT KALLYNE COSTA SALAZAR A A C B D A B C A A A D D B C A D B D C B D 6,4 

5202 - EF - MAT KAYLA JULIA SARAIVA BORGES A A B B A A C A C C A D C D C C D A D C D A 6,4 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5202 - EF - MAT LUCAS DA CRUZ OLIVEIRA A A A B A A B B A A A D D D C A C A D C D C 7,3 

5202 - EF - MAT MARCIO MOISES GOIS CARDOSO A D C B D _ _ * _ _ D A _ C _ B _ C _ _ _ C 1,4 

5202 - EF - MAT MARIA JOSIELLY DA SILVA COELHO A D D B C B B C C D C A D D C C D C D B B B 4,1 

5202 - EF - MAT MARIA VITORIA FERREIRA DE SOUZA CUNHA A D B C A C C C A A C D C B C C C B A C B A 2,7 

5202 - EF - MAT PEDRO ELIABE RODRIGUES BRITO DA SILVA A A B C C A B B B C C D D D B A C B D C D C 8,2 

5202 - EF - MAT RAFHAELLA QUEIROZ LIMA D A A B C A B B A A A D D D C A D C D C A A 6,8 

5202 - EF - MAT RAYSSA BATISTA DA SILVA A D B B C A B A A D A D D A C C C B C B D A 5,5 

5202 - EF - MAT THALITA SAMILA RODRIGUES MIRANDA A D B B C A B B C B C D D D A A C B D C A B 6,4 

5202 - EF - MAT VICTOR GABRIEL DE SOUSA CAVALCANTE A D B B C A B B B C A D D D A A D B D C D A 8,6 

5202 - EF - MAT YKARU NUNES BATISTA A D B B C A A B B C A C A A D B D C D A C D 5,0 

5202 - EF - MAT YURI DA SILVA ALENCAR C D D B D * C C A C B D A B D A A B C A B D 2,3 

5203 - EF - VESP ANDRE VINICIOS DE ALMEIDA MAGALHAES FILHO A A D B C A C B B C B D D D C A C A D C D C 7,7 

5203 - EF - VESP ANNA LUISA ARAUJO MARINHO A A D B C A D B A C A D D D A C D A D C D A 6,8 

5203 - EF - VESP BRENO YAN FORTALEZA DA SILVA A * A A * A C A B B A A B A B C B A B C B A 2,3 

5203 - EF - VESP DIOGO ALVES VIEIRA DA SILVA A A B B A C A D A D A D D C D B D B D A A D 4,5 

5203 - EF - VESP DOUGLAS VINÍCIUS ALVES ARSEGO A B D B D A B D C B C B C A D B C A D B C A 2,3 

5203 - EF - VESP IZABELLA SOUSA NOVAIS D A C A C A C D C C _ C A A A B C D D D A A 2,3 

5203 - EF - VESP JULIA GRACIELLY OLIVEIRA DE SOUSA B A C B A B B C B D B D B B A B A C C D B D 2,3 

5203 - EF - VESP KALLYNE FERREIRA DE OLIVEIRA A A B B C A B B B A A D D D C C C B D D A A 7,3 

5203 - EF - VESP KAUANY BEATRIZ DA SILVA A B D B C C D B A B D D A C C A B C D A C B 3,6 

5203 - EF - VESP LARA CRISTINA REIS BRITO A A C A B A A B B D A D D C C A D B D C A B 6,4 

5203 - EF - VESP LUANA RIBEIRO PEREIRA C D D B A A B B C B D A B D B D D B C C C A 3,6 

5203 - EF - VESP LUDMYLLA OLIVEIRA DOS SANTOS A A B B C A B B B C A D D D C A D B D B D C 9,5 

5203 - EF - VESP MARIA CLARA XAVIER BRANDAO A B B B C A B B B C A D D D C A D A D C D C 9,1 

5203 - EF - VESP MARIA EDUARDA BURGUES  NASCIMENTO A B D D C A B A B B B D D C C C A _ D _ B A 4,1 

5203 - EF - VESP MARIA EDUARDA RUFO RIOS A A C B C A C D A D A D D D C A C D D C D B 6,4 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5203 - EF - VESP MIRIAM MARINHO PEREIRA DA SILVA A D A B C C C C D B A C A A C D C B D B D A 3,6 

5203 - EF - VESP NATHYLA GLENDA LEAL PEREIRA A A C B B A B B A A A B B D A A A B B D A A 4,5 

5203 - EF - VESP RONALD XERENTE DE SOUZA A D B B C A B B A C A D D D C C C B C C D C 7,7 

5203 - EF - VESP RYKELME XERENTE DE SOUZA A A B B C A B B A C A D D D C A D B D C D C 9,5 

5203 - EF - VESP SOFIA RODRIGUES MOTA A A B B C A B B B C A D D B C A D B D C D B 9,1 

5204 - EF - VESP AMANDA GABRIELLA SANTOS LEMOS A A B B C A B D A C B D B C C A B A D C A C 6,4 

5204 - EF - VESP AMANDA VITORIA RAMALHO DA SILVA A A C A C C B C A D B D C D C A D A C A D B 4,5 

5204 - EF - VESP ANA VITORIA MELO DE MIRANDA C D A B C A C B C C A D A C D B C A C B D A 3,6 

5204 - EF - VESP CARLOS EDUARDO GOMES DOS SANTOS C A D B A D D B B A A D D A A D D D D C B D 4,5 

5204 - EF - VESP DEBORAH CHRYSTINE RODRIGUES FURTADO A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5204 - EF - VESP HEVELIN KAUANE BARRETO DOS SANTOS A C A B C A B B B C A D D D A A D A D C D A 7,7 

5204 - EF - VESP JULYA AGUIAR DE OLIVEIRA A D A B D C B B C D A D D D A A A C D B D C 5,5 

5204 - EF - VESP KATIANE PEREIRA DA GLORIA C A C D C B C A C C A D B D A A A A C A D D 3,6 

5204 - EF - VESP LAUANA REBEKA SANTOS ANDRADE A D A B C A B B B A B D D C C A B B D D C B 5,9 

5204 - EF - VESP LAYS REBECA ALMEIDA COSTA B D C D A A B B B A A C C B B C D B C B D A 3,6 

5204 - EF - VESP MATHEUS COSTA VIEIRA A A B B A A B C D A A D D _ C A A A C D A C 5,5 

5204 - EF - VESP MATHEUS DIAS RIBEIRO D A B B C A D D B A D D B C C C D B D D A D 5,0 

5204 - EF - VESP NELSON TAVARES FILHO C A D B C A B C B A B D D D B D C A A B D B 4,5 

5204 - EF - VESP RAFAELA RIBEIRO COSTA A A C B A A B B A C C D D B A C D D D D D A 5,5 

5204 - EF - VESP STHEFANY VIEIRA DE FRANCA A A D B C A B B B B B A C B B D A C D D B D 4,1 

5204 - EF - VESP SUELLEM DA SILVA MOTA A D D B C A C B B B D D D A C C A A D D D A 5,0 

5204 - EF - VESP TACIANE BARROS OLIVEIRA A A B B C A B B C C A D D D C A D B D C B A 8,6 

5204 - EF - VESP YASMIM OLIVEIRA MARQUES A A C B C A B B B B A D D D C A B B D C D C 8,6 

5204 - EF - VESP YASMYM SOUSA COELHO A A B B C A B B A A A B C C D D D C C D C D 4,5 

G 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


